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MEDDELELSER  

a.
Indvielse af 1. etape af Telefonvej 8 sker søndag den 06.03.2005 kl. 14.00.

1. etape omfatter fællessalen med møderum og kontorer, dansesalen, undervisnings- og værkstedslokaler 
for aftenskoler, teatersalene til Gawenda og Bagsværd Amatør Scene samt musikkælderen.

Efter indvielsen er der mulighed for besigtigelse af lokaliteterne, hvor de faste brugere sørger for aktiviteter i 
de enkelte lokaler.
 
b.
Bagsværd Svømmehal er indstillet til modtagelse af certifikatet ”Grøn nøgle”, der udstedes af Horesta. 
Certifikatet gives til virksomheder, der arbejder målrettet med de interne og eksterne miljøpåvirkninger.

Diplom bliver overrakt i forbindelse med afsløring af den nye udsmykning i Bagsværd Svømmehal.  

c.
Der er pr. 01.01.2005 indgået brugsaftale med Bagsværd Vægtløftnings Klub om benyttelse af 
vægtløftningssalen på Bagsværd Stadion.

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget: Punkt a-c til efterretning.
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FORSLAG FRA SKOLEBYRÅDSDAG 2004  

På skolebyrådsdagen 24.11.2004 blev der behandlet 3 forslag, som vedrører Kultur- Fritids- og 
Idrætsudvalgets område. To af forslagene blev nedstemt:

1. Udskrivelse af arkitektkonkurrence for området ved Gladsaxe Sportscenter
2. Sportstilskud til unge (nedstemt)
3. Musikhus for unge (nedstemt)

Ad 1:
9.a fra Søborg Skole foreslår, at der udskrives en arkitektkonkurrence med henblik på at få udarbejdet et 
forslag, som kan gøre området omkring Gladsaxe Sportscenter/Gladsaxe Svømmehal til et attraktivt og 
rekreativt område for borgerne.

Området kunne indrettes med bassin med vipper og rutschebane, scene til koncerter, teater, film m.m., 
klatrevæg, sidde- og liggepladser på volden, udlejning af liggestole, aftenåbent i sommerhalvåret, grill- og 
barbecueområde til fri afbenyttelse, mulighed for skumarrangementer, overdækning af en del af området. 

Udgifter til arkitektkonkurrence anslås at være på ca. 150.000 kr. 

Forslaget begrundes med:
- at et stort område ligger ubenyttet hen
- at området vil kunne tiltrække mange unge mennesker
- at det vil gøre Gladsaxe til en bedre by at bo i
- at børn og unge vil få mulighed for at bevæge sig, svømme, klatre m.m.
- at området vil kunne tiltrække de unge, som ikke er tilknyttet en idrætsklub
- at mange unge ikke har et sted, hvor de kan være sammen
- at stedet vil kunne blive en ungdomsmagnet
- at unge fra hele kommunen vil benytte området
- at stedet vil give glæde til både børn, unge og voksne i kommunen.

Bemærkninger til forslaget:
Gennemføres forslaget vil det medføre betydelige udgifter til etablering, vedligeholdelse og opsyn, som der 
ikke er dækning for i budgettet. Det foreslås derfor, at klassen svares, at idéen er god, men at de 
økonomiske konsekvenser af forslaget er så store, at det ikke er realistisk at gennemføre det på nuværende 
tidspunkt. 

Ad 2:
9.a fra Søborg Skole foreslår, at der gives et tilskud til sport på 200 kr. pr. år til aldersgruppen 13 – 19-årige. 
Tilskuddet gives til interesserede i form af et klippekort.
Klassen anfører, at i den alder forlader mange teenagere de sportsgrene, de ellers var glade for, og at det er 
vigtigt at sport er vigtigt for sundhed og kammeratskab m.m.
Forslaget blev stemt ned på børnebyrådsdagen.

Bemærkninger til forslaget:
Gennem Folkeoplysningsudvalget ydes der i forvejen et årligt tilskud til foreninger, der tilbyder fritidsaktiviteter 
for børn og unge i aldersgruppen 0 – 24 år. 

Ad 3:
9. b fra Vadgård Skole foreslår, at der etableres et musikhus hvor der er mulighed for at spille musik og hvor 
der er en café, hvor unge kan komme sammen med deres venner og høre musik. Der skal være mulighed for 
at låne instrumenter. Musikhuset foreslås placeret i Vadgård skoledistrikt, da der i mange andre 
skoledistrikter er en række andre tilbud til unge, så som svømmehaller, biblioteker, idrætshaller og 
ungdomsskole. 

Bemærkninger til forslaget:
I forbindelse med forslaget til den kommende kommuneplan er det nævnt, at det er muligt at etablere et 



ungdommens hus med spillested og café på Telefonvej. Det foreslås, at klassen orienteres om forslaget til 
kommuneplanen, men at der samtidig gøres opmærksom på, at evt. gennemførelse forudsætter, at der kan 
opnås politisk flertal for forslaget i forbindelse med forhandlinger omkring budgettet i de kommende år. 

Børne- og kulturforvaltningen indstiller, at klasserne svares i overensstemmelse med ovenstående.

Sagen kan afgøres af Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget.

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget: Børne- og kulturforvaltningens indstilling tiltrådt, idet forslag 2 og 3 
svares i overensstemmelse med forslaget.

Vedr. forslag 1 svares klassen, at forslaget vil indgå i kommuneplanarbejdet vedr. Den levende by.
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OPLÆG TIL GLADSAXE KULTURPLAN 2005  

Gladsaxe Kulturplan 2000 skal revideres i 2005.
Kulturplanen er et vigtigt arbejdsredskab for Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget til at forankre, fastholde og 
videreudvikle den kulturpolitik som Byrådet med sin vedtagelse af Gladsaxe Kulturplan 2000 ønsker at føre.

Det foreslås derfor, at den overordnede kulturpolitik og de formål der er beskrevet i Gladsaxe Kulturplan 2000 
i princippet fastholdes, men at der sker en ajourføring. Kopi vedlægges. De relevante oplysninger i 
statusdelen opdateres ligeledes.

Kulturplanen fastlægger de fokusområder, som senere indarbejdes i kommunestrategi, målsætninger og 
resultatkrav. Det foreslås, at der i overensstemmelse med tankerne bag kommunestrategien udpeges 2 – 4 
hovedområder i den nye kulturplan, hvor der skal gøres en særlig indsats i planperioden. Hvert af disse 
beskrives med begrundelser og der opstilles målsætninger for arbejdet med området i planperioden. 
Det er disse hovedområder, der sammen med de afsnit der i den kommende kommuneplan omhandler kultur-
, fritids- og idrætsområdet, danner baggrund for udarbejdelsen af målsætninger og resultatkrav i forbindelse 
med budgetarbejdet. 

I forbindelse med budgetarbejdet indbydes relevante interessenter: Folkeoplysningsudvalg, foreninger, 
brugerbestyrelser, eksterne institutioner m.fl. til at udarbejde konkrete resultatkrav på de udvalgte områder. 
Dermed bliver brugerne direkte involveret i udmøntningen af den vedtagne kulturpolitik. Samtidig sikres det, 
at resultatkravene bliver så vedkommende og aktuelle som muligt. 

Der nedsættes en styregruppe med følgende sammensætning:

Projektejer: Svend Erik Haase
Projektleder: Ingelise Damm
Øvrige deltagere: Svend Stilling, Pia Bagger, Ask Greiffenberg, Charlotte Plenge og 1 repræsentant fra 
planlægningsafdelingen. 

I beskrivelsen af de enkelte hovedområder deltager andre relevante medarbejdere fra børne- og 
kulturforvaltningen, eksterne institutioner og brugere.

Kommissorium

Der udarbejdes ikke en egentlig statusdel, men de relevante statistiske oplysninger i Gladsaxe Kulturplan 
2000 opdateres, så den afspejler udviklingen de seneste 3 år. 

På 2 – 4 udvalgte hovedområder udarbejdes en beskrivelse som omfatter en status for det enkelte område, 
vision og forslag til målsætninger for indsatsen på området i planperioden med tilhørende begrundelser. For 
at sikre en bredt dækkende og sammenhængende kulturpolitik i kommunen
medtænkes de relevante initiativer, målsætninger og tilbud, der foregår i andres regi, både internt og 
eksternt.

Succeskriterier for udarbejdelse og udmøntning af den nye kulturplan:

- Kulturplanen forelægges byrådet til godkendelse i september 2005
- Relevante interessenter er gjort bekendt med kulturplanens indhold gennem informationsmateriale, møder 

og lign.
- Relevante interessenter har deltaget i udarbejdelse af målsætninger på de særlige fokusområder
- Kulturinstitutioner, foreninger, brugerbestyrelser m.fl. arbejder aktivt med udmøntning af de opstillede 

målsætninger

Forslag til hovedområder:

1. Børnekultur
Udarbejdelse af en overordnet børnekulturpolitik, der respekterer de initiativer, der allerede i dag 



foregår inden for de forskellige områder, og som udstikker nogle fælles målsætninger for det 
fremtidige arbejde med børnekulturen i kommunen.

2. Motion og bevægelse
Der skal udarbejdes en sundhedspolitik i kommunen. Motion og bevægelse er en vigtig del af et 

sundt liv og det vil være naturligt at udarbejde målsætninger for motion og bevægelse på fritids- 
og idrætsområdet, der kan supplere den kommende sundhedspolitik. 

3. Ungekultur
Udarbejdelse af målsætninger på baggrund af en afdækning af ønsker og behov for nye initiativer i 

forhold til unges fritidsliv i kommunen. 

4. Åbne kultur-, fritids- og idrætstilbud
I forslag til kommuneplan lægges op til at Gladsaxe skal være en endnu bedre by at bo i med byliv og 

kultur. Det vil derfor være naturligt, at udarbejde målsætninger for, hvordan der kan skabes nye 
åbne kultur-, fritids og idrætstilbud på torve, pladser og parker, i de kulturelle institutioner, på 
idrætsanlæg og i det nye aktivcenter på Telefonvej. 

5. Eliteidræt
Udarbejdelse af målsætninger for hvordan vilkårene for eliteidræt fortsat kan understøttes, og 

hvordan 
subeliten støttes bedst muligt, så der i fremtiden opnås større mulighed for at dyrke og opleve 

eliteidræt i kommunen. 

6. Kultur-, fritids- og idrætstilbud til etniske minoriteter
Integrationsministeriet har gjort meget for at netop kultur, herunder specielt bibliotekerne, får en aktiv 

rolle i integrationsprocessen. Det samme er tilfældet for idrætten, hvor det ofte påpeges at den er 
med til at fremme integrationen. Udarbejdelse af målsætninger for, hvordan kultur-, fritids- og 
idrætsområdet kan medvirke til at øge mulighederne for at disse grupper kan indgå i samfundet 
som ligeværdige medborgere. 

Tidsplan
Jan. – febr. Godkendelse af kommissorium, tidsplan og udpegning af hovedområder 
Febr. - maj Ajourføring af statusdel samt udarbejdelse af beskrivelser for udvalgte 

områder
Juni Første udkast forelægges Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget
Juni Temamøde med interessenter
August Andet udkast forelægges Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget
September Kulturplan forelægges Byrådet til godkendelse
Oktober - Kulturinstitutioner, foreninger, Folkeoplysningsudvalg, brugerbestyrelser m.fl. 

arbejder aktivt med udmøntning af de opstillede målsætninger

Budget
Mødevirksomhed, besigtigelsesture 6.000 kr.
Trykning, oplag på 500 stk. (kulturplan *) 30.000 kr.
Fotoserie, klargøring hjemmeside 10.000 kr.
Layout og tilrettelæggelse 16.000 kr.
Evt. borgermøde 8.000 kr.

I alt 70.000 kr.

*) Statusdel udarbejdes som kopisæt.

Udgifterne finansieres inden for Kultur- Fritids- og Idrætsudvalgets driftsramme.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller,

at proceduren for udarbejdelse af kulturplan bliver som foreslået,

at budgettet godkendes, og



at tidsplanen godkendes.

Børne- og kulturforvaltningen forelægger valg af hovedområder til beslutning.

Sagen skal til Økonomiudvalget.

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget: Børne- og kulturforvaltningens indstilling anbefales.

Hovedområderne: Børnekultur, Motion- og bevægelse, Ungekultur og Åbne kultur-, fritids- og idrætstilbud 
vælges som indsatsområder, idet det forudsættes, at forslagene inddrager alle borgere i kommunen.
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GLADSAXE STADION, FORURENINGSUNDERSØGELSE VED MATERIELGÅRDEN  

Gladsaxe Stadions materielgård, kaldet Ryttergården, er beliggende umiddelbart nord for opvisningsbanen. I 
materielgården er der oplag af materialer og maskiner for pleje og vedligeholdelse af baner og øvrige friarealer. 
Der foretages brændstofpåfyldning fra tromler til maskinerne.

Stedet har tidligere været anvendt som serviceområde ved afholdelse af motorløb, deraf navnet Ryttergården.

Gladsaxe Kommunes Miljøafdeling har i forbindelse med sit tilsynsarbejde udtaget jordprøve ved 
materielgårdens påfyldningsplads. I prøven er der registreret et kulbrinteindhold (motorbrændstof), der overstiger 
den gældende grænseværdi 33 gange. 

Miljøafdelingen forlanger i henhold til gældende lovgivning, at der gennemføres en forureningsundersøgelse til 
belysning af forureningens omfang, og at forureningen fjernes. Det bemærkes, at anlægget ligger i et område 
med drikkevandsinteresse.

Børne- og kulturforvaltningen har i samarbejde med Ejendomsafdelingen iværksat en forureningsundersøgelse til 
kortlægning af forureningens omfang og vil udarbejde et forslag til oprensningsmetode med et skøn over 
udgifterne hertil.

Ejendomsafdelingen skønner, at omkostningen vil være 30-40.000 kr. 

På baggrund af undersøgelsen vil der senere blive forelagt en sag om anlægsbevilling til oprensningen.

Børne- og kulturforvaltningen forelægger sagen til orientering.

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget: Til efterretning
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DRØFTELSER MED BRUGERBESTYRELSEN FOR GLADSAXE SPORTSCENTER  

Børne- og kulturforvaltningen har udarbejdet følgende temaer til drøftelse med brugerbestyrelsen:

- Generel drøftelse af brugerbestyrelsens rolle
        v/Alle

- Idrætsopgaver/projekter 2005
        v/brugerbestyrelsens formand Irene Sterlie

- Kort orientering om Folkeoplysningsudvalgets tema for 2005 ”Gladsaxe bevæger sig, motion og 
bevægelse for alle – også de uorganiserede”

         v/udvalgsformandPeter Nielsen
- Kort orientering om det kommende kulturplanarbejde

        v/børne- og kulturdirektør Svend Erik Haase
- Kort orientering om anlægsopgaverne i 2005 (skøjtehal og motionscenter)

        v/kulturchef Svend Stilling

Børne- og kulturforvaltningen forelægger sagen til drøftelse.

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget: Sagen drøftet og taget til efterretning.
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